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خاک سپرده شد. محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور بالاترین 
مقام رسمی کشورمان بود که به قطر رفت و در این مراسم شرکت کرد.

هدف فقط اسرائیل باشد �
سیدهادی برهانی، اســتاد دانشکده مطالعات 
جهان دانشــگاه تهران درباره تله گذاری اسرائیل 
مقابل ایران به خبرنگار »هم میهن« گفت: »مسیری 
که آقای پزشــکیان برای سیاســت خارجی جدید 
ایران مبنــی بر تقویت روابط با همســایگان، تلاش بــرای گفت وگو و 
تفاهم با غرب و توســعه روابط با جهان ترســیم کرده، برای اســرائیل 
نگران کننده اســت. بهترین حالت برای اســرائیل این است که ایران 
کشوری منزوی و روابط متشنج با کشــورهای جهان داشته باشد. در 
چنین شرایطی، رژیم صهیونیستی به راحتی می تواند ایران را از لحاظ 
مختلــف و به وســیله کشــورهای مختلف تحت فشــار قــرار بدهد و 
کشــورمان را منزوی و ضعیف نگه دارد. در چنین شــرایطی اسرائیل 
سیاســت های خود علیه ایران را پیاده سازی می کند. واقعیت امر این 
است که نمی توان زمانبندی این ترور را نادیده گرفت. ترور اسماعیل 
هنیه در تهران ساعاتی پس از تحلیف رئیس جمهور جدید، بمبی است 
که اســرائیلی ها در مســیر سیاســت خارجی ایران کار گذاشتند که 

منفجر شود و این ریل گذاری سیاست خارجی را از بین ببرد.«
او ادامه داد: »واکنش اگر شتاب زده و محاسبه نشده باشد و اهدافی  
که اســرائیل از این حمله داشته را در نظر نگیریم، قطعاً وضعیت برای 
ایران خطرناک خواهد شد. از سوی دیگر معتقدم که ایران باید در برابر 
آنچــه رخ داد واکنش قطعی و جدی  از خود نشــان دهد. اگر تصمیم 
درســتی بگیریم که بر اسرائیل متمرکز باشــد، به نظر من گام مهمی 
در دفــاع از ایــران و امنیــت آن برداشــته ایم و در دام آن ها که واکنش 
شتابزده و احساســی  می خواهند، نیفتاده ایم. مســئله این است که 
در حال حاضر مطرح می شــود باید پایگاه های آمریکا را در کشورهای 
همســایه هــدف قرار بدهیــم. این همان چیزی اســت که اســرائیل 
می خواهد. اســرائیل از ته دل آرزو می کند که ایران چنین واکنشــی 
نشــان دهد. هــم رئیس جمهور و هم مقــام رهبری بر بحــث اولویت 
داشتن همسایگان در سیاســت خارجی ایران تاکید دارند. اگر ایران 
بر بهبود روابط خود با کشورهای همسایه ثابت قدم باشد، اسرائیل در 
منطقه برای عادی سازی روابط خود دچار محدودیت و مشکل خواهد 
شد. متاسفانه الان حرف های بدون پشتوانه و خطرناکی زده می شود 
که تلاش می کند پای کشــورهای همســایه را به این مسئله باز کند. 
می گویند موشک از فلان کشور شلیک شده، یا بهمان کشور همسایه 
با اســرائیل همکاری داشــته اســت. این اظهارنظرهای بدون سند و 
مدرک نباید محل تصمیم گیری و اعتنا باشد چون سیاست همسایگی 
ایران را با مشــکل مواجــه می کند. بنابراین، تمرکــز را باید فقط روی 

اسرائیل گذاشت.«
برهانی معتقد اســت که در ماجرای ترور هنیه ضربه بدی به ایران 
وارد شــد: »امنیت و حیثیــت ایران در این عملیــات ضربه دید. تمام 
هزینــه این ترور را اســرائیل باید بپــردازد. انحراف از این مســئله که 
اسرائیل مسئول اول و آخر این ترور است، به نفع تل آویو تمام می شود. 
ایران باید واکنش درست نشان بدهد و من معتقدم اسرائیل وارد جنگ 
با ما نمی شــود چون به تنهایی توانایی مقابله با ایران را ندارد. مگر به 
گونه ای واکنش نشان دهیم که آمریکا یا دیگر کشورها که خود را ملزم 
به دفاع از اســرائیل می دانند، کنار آن ها قــرار بگیرند. اگر مثل وعده 
صادق به آن ها اعلام کنیم که هدف ما اســرائیل اســت و قصد داریم 
از خــود و امنیت مان دفــاع و ایجاد بازدارندگی کنیــم، و یک واکنش 
حساب شــده داشــته باشــیم، می توانیم در عین دفاع از خود جلوی 
وقوع جنگ را نیز بگیریم. اگر هوشمندانه واکنش نشان دهیم، نه تاثیر 

منفی اقتصادی خواهد داشت نه جنگ خواهد شد.«

بهبود روابط خارجی ایران به نفع اسرائیل نیست �
جاوید قربان اوغلی، دیپلمات پیشین و تحلیلگر 
مسائل بین الملل به »هم میهن« گفت: »اسماعیل 
هنیه همیشه هدف اسرائیل بود. طی این مدت نیز 
بســیاری از فرماندهــان و رهبران حمــاس، جهاد 
اسلامی فلسطین و حزب الله هدف اسرائیل قرار گرفتند. اما اینکه چرا 
تهران انتخاب شد، می تواند دو دلیل داشته باشد؛ اول مسئله امنیتی 
و اینکــه اســرائیلی ها پیش از این بارهــا اعلام کرده بودنــد که اقدام 
خواهند کرد. مســئله حمله به کنسولگری و پاســخ ایران، توازن را به 
ســمت تهران تغییر داده بود. دلیل دوم، مسئله تاثیرگذاری بر بعضی 
مســائل مطرح در سیاســت خارجی ایــران اســت. مهم ترین هدف 
اسرائیلی ها از انجام این عملیات در این بازه زمانی را می توانیم تاثیر بر 
مســئله بهبود روابط میان ایران و غرب بدانیم.« او ادامه داد: »همه بر 
این حقیقت واقف هســتند که بهبود روابط ایران و کشــورهای غربی 
به خصوص آمریکا در جهت مصالح و منافع رژیم صهیونیستی نیست. 
دولت جدیدی نیز از تــلاش برای تنش زدایی صحبت می کند و قصد 
دارد در این مســیر قدم بردارد. این منظر ایرانی ماجراســت. از منظر 
آمریکایی، باید گفت که کامالا هریس در جریان سفر نتانیاهو به آمریکا 
موضع تندی در برابر نتانیاهو گرفت و تاکید کرد که مسئله جنگ غزه 
باید تمام شــود. هریس در حال حاضر نامزد احتمالی حزب دموکرات 
در انتخابــات نوامبر ۲۰۲۴ اســت و اگر رئیس جمهور شــود، قاعدتاً 
بخشی از کار او مسئله اسرائیل و فلسطین خواهد بود. اسرائیل با این 
اقدام، دولت فعلی و بعدی آمریکا را هم تحت فشــار گذاشت.« سفیر 
پیشــین ایــران در آفریقای جنوبــی، تاکید کرد: »بایــدن و هریس از 
اســرائیل در برابر ایران حمایت کردند. تماس تلفنی هم میان بایدن و 
نتانیاهو برقرار شــد. اگر ایران دســت به اقدامی بزنــد و آن ها واکنش 
نشــان بدهند، به طــور طبیعی به ضرر ایران و سیاســت خارجی اش 
خواهد بــود. اگر این اتفاق بیفتد و آن ها واکنشــی نشــان ندهند، با 
شــناختی که از جامعه آمریکا داریم در جریان انتخابات به ضررشــان 
تمام می شــود و به ســود ترامپ خواهد بود و ما می دانیم که اسرائیل 

تمایل بیشتری به ریاست جمهوری ترامپ دارد.«

نگاه اصلاح طلب

جلســه محاکمه محمدرضا فقیهی، وکیل دادگستری ساعت هشت ونیم صبح 
امروز برگزار می شود. به گفته این وکیل دادگستری، علت تشکیل پرونده علیه او 

حضورش در تجمع مدنی - صنفی مورخ ۲۰ مهرماه سال ۱۴۰۱  در مقابل 
ســاختمان کانون وکلای دادگســتری مرکز، در بحبوحه اعتراضات آن 
سال و دعوت از همکاران برای حضور در آن تجمع بوده است. همچنین 
اتهام انتسابی به فقیهی؛ »اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم علیه امنیت 

کشور« اســت. او می گوید: »بنده و وکلای دادگستری به تجویز اصل ۲۷ قانون 
اساســی و به نشانه اعتراض به برخوردهای فراقانونی با معترضان، شلیک بدون 
ضابطه و ضرورت به سمت معترضان، سلب حیات و بینایی شهروندان و تداوم 
بازداشت تعدادی از وکلای دادگستری، مقابل ساختمان کانون وکلای 
دادگستری تجمع آرام و مسالمت آمیزی برگزار کردیم اما با گذشت حدود 

دوسال از آن تجمع، همچنان در معرض محاکمه هستم.«

شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاســی حماس، در تهران 
و فــردای تحلیف رئیس جمهور جدید اقدامــی بود که بازتاب های 
فراوانی به همراه داشــت. جامعه ایران از دیرباز با مسئله فلسطین 
روبــه رو بــوده اســت و همــواره فلســطین به عنــوان یــک عامل 
تعیین کننده از سیاست خارجی بر مناسبات سیاست داخلی نیز 
تاثیر داشــته است. بیشتر رهبران شناخته شــده انقلاب اسلامی 
در مورد فلســطین سخن گفته بودند و کتاب نوشته بودند. همین 
موجب شــد که اولین میهمان خارجی انقلاب هم یاســر عرفات، 
رهبر وقت سازمان آزادیبخش فلسطین باشــد. از همین رو آرمان 
فلســطین تبدیل به یکی از مهمترین سیاست های ایران در روابط 
بین الملل شد.  در مورد نسبت ما و مسئله فلسطین همواره بحث 
و گفت وگو های فراوانی صورت گرفته اســت و می گیرد. مهمترین 
ســوال این اســت که چرا باید از آرمان کشــور مستقل فلسطین و 
مردم فلسطین و گروه های مبارز فلسطینی دفاع کرد؟ در پاسخ به 
این سوال دیدگاه های مختلف مطرح می گردد. عموم گفتمان های 
اسلام گرا در مورد اینکه مسئله فلسطین مهم است اتفاق نظر دارند 
ولی دیدگاه های ملی گرایانه و تجددگرایانه می کوشند از رویکردی 
صلح طلبانــه حمایت ایران را بی حاصل و غیرمرتبط با منافع ایران 
بدانند. روزنامه نگاری به نام رابت کاپلان در سال ۱99۴ مقاله ای با 
عنوان اقتدارگریزی آینده منتشر نمود که بر روی پیوند موجود میان 
فروپاشی اجتماعی و کمیابی محیط زیست تاکید کرده است و از سه 
عامل مهم »برخورد های فرهنگی و نژادی، دگرگونی جنگ و تقدیر 
جغرافیایی« نام می برد.)تصویر های متعارض از سیاســت جهان، 
گرگ فرای، جاستینا اهیگن، ترجمه علیرضا طیب، نشرنی،۱39۰، 
ص ۲۷۴( سه عامل فوق را می توان در منطقه پرتنش خاورمیانه به 
وضوح دید که عامل مهمی در شــکل گیری تنش های موجود در 
منطقه است. خاورمیانه مملو از تصاویر متعارض فرهنگی و نژادی 
اســت که بنا به تقدیر جغرافیایی سال هاســت که در کنار یکدیگر 
زندگی می کنند. چالش های دینی بین مسلمانان و غیرمسلمانان، 
چالش هــای هویتی مذهبی، زبانی و قومی نیــز به صورت بالقوه 
در ســطح منطقه حضور دارند کــه امکان بالفعل شــدن را دارند. 
فرانســیس فوکویاما نیز در کتاب هویت خود تاکید می کند که در 
قرن بیستم، صف بندی چپ و راست حول اقتصاد و مباحثی چون 
مداخله دولت، توزیع منابع، رابطه کار و ســرمایه و کارکرد بازار بود. 
اما در قرن حاضر به ســمت هویت که ماهیتی فرهنگی دارد سوق 
یافته است.  زیست در منطقه پرتنش خاورمیانه و تقدیر جغرافیایی 
هویت های متفــاوت در کنار یکدیگر امــکان برخورد های هویتی 
را بــه وجودمــی آورد. صلح طلبی با بی اعتنایی یــا در نظر نگرفتن 
چالش هــای هویتی موجود بــه وجود نمی آید بلکــه امکان صلح 
محصول درک چالش های فوق و قرار گرفتن در جهتی است که از 
تبدیل چالش به بحران جلوگیری نماید. چالش های هویتی موجود 
در منطقه خاورمیانه به ترتیبی است که به دلیل وجود سابقه تاریخی 
همه آن ها امکان بحران آفرینی را نخواهد داشت. چالش های زبانی 
و قومی بین ایرانیان و سایر زبان و اقوام موجود در خاورمیانه امری 
است که به دلیل همزیستی مسالمت آمیز چالش برانگیز نخواهد 
بــود. چالش های مذهبی نیز با توجه به علقه هــای دینی و وجود 
اشــتراکات فراوان در بین مسلمانان قابل کنترل است. مهمترین 
چالش هویتی موجــود در منطقه خاورمیانه که نه تنها سیاســت 
هویت را تقویت می کند که می خواهد با تقویت چالش های هویتی 
دیگر زمینه تثبیت خود را فراهم ســازد چالش بین اسرائیل و سایر 
کشور هاست. موجودیت اسرائیل می خواهد با چالش برانگیزی در 
منطقه به حیات خود ادامه دهد. اسرائیل تنها موجودیتی است که 
در طول هفتاد سال گذشته بدون اینکه جایگاه مستحکمی در تاریخ 
خاورمیانه داشته باشد با حمایت های خارجی و تقویت چالش های 
موجود در منطقه به حیات خود ادامه داده است. انقلاب اسلامی 
ایران آغازگر چالش نبوده است بلکه اسرائیل با هر کشور و اندیشه ای 
که بخواهــد زمینه های وجودی اش را زیر ســوال ببــرد به تضاد و 
کشــمکش خواهد رســید. این تصور که اگر از فلسطین حمایت 
نشــود مســئله ایران و اسرائیل حل می شــود به دلیل بحران های 
هویتی موجود در ســطح منطقه بی معناســت. ما و فلســطین به 
دلیل زیســتن در یک منطقه پرچالش و پرتنش جدای از یکدیگر 
نیســتیم و عدم حمایت ایران از فلسطین مسئله را حل نمی کند. 
برخورد های فرهنگی و هویتی موجود در خاورمیانه منجر به تضاد 
ایران و اسرائیل خواهد شد. مقتضیات زیستن در منطقه پرتنشی 
همچون خاورمیانه مســتلزم توجه به چالش های هویتی است که 
سیاست هویت را تقویت می کند و هویت های مختلف را در کنار هم 
قرار می دهد. دراین شرایط اسرائیل کوشش خواهد کرد چالش های 
منطقه ای را به تضاد علیه ایران بکشاند و ایران را در موقعیت تضاد 
با همســایگانش قرار دهد و بر تضاد چالش های مذهبی، قومی و 
زبانی ایران با سایر کشورهای خاورمیانه بیافزاید. هرچند می توان بر 
تاکیتک ها و روش های سیاست خارجی موجود انتقاد داشت ولی 
زیستن مشترک در منطقه خاورمیانه مستلزم کاستن از تنش های 
قومی و زبانی و مذهبی اســت و همین روند نیز بر تضاد با اسرائیل 
می افزاید. ازاین منظر اقتضای زیستن در خاورمیانه حمایت از کشور 
مستقل فلسطین، مردم فلسطین و گروه های مبارز فلسطینی است 

تا از منطقه تنش زدایی شود. 

ما و فلسطین

ارزیابی کیفی برای انتخاب مشاور  
تجدید فراخوان خرید خدمات مشاوره  جهت راه اندازی و پیاده سازی سامانه 
مدیریت پروژه EPM2019 و طراحی و پیاده سازی سامانه هوش تجاری و 

داشبورد مدیریت پروژه در سطح وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 

اداره کل پشتیبانی، رفاه و امور قراردادهام الف: 1645  شناسه آگهی: 1760999

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در نظر دارد تجدید فراخوان انتخاب مشاور براساس روش كیفیت و قیمت با موضوع 

»خرید خدمات مشاوره جهت راهاندازی و پیادهسازی سامانه مدیریت پروژه EPM2019 و طراحی و پیادهسازی سامانه هوش 

تجاری و داشبورد مدیریت پروژه در سطح وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات« به شماره )سیستمی(  2003000005000006 را 

از طریق سامانه تداركات الكترونیكی دولت برگزار نماید. 

تداركات  سامانه  درگاه  طریق  از  پاکتها  بازگشایی  تا  فراخوان  اسناد  تحویل  و  دریافت  از  فراخوان  برگزاری  مراحل  كلیه 

الكترونیكی دولت )ستاد( به آدرس WWW.setadiran.ir  انجام خواهد شد متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم 

عضویت در سامانه، نسبت به ثبتنام و دریافت گواهی امضای الكترونیكی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای 

مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. 

مواعد زمانی:
تاریخ انتشار فراخوان:ساعت 08:00 روز شنبه مورخ 1403/05/13

مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان: از ساعت 8 صبح روز شنبه مورخ 1403/05/13 لغایت ساعت 12:00 روز 
چهارشنبه مورخ 1403/05/17

مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان:ساعت12:00 روز چهار شنبه مورخ 1403/05/24
مشاور باید دارای حداقل رتبه 5 از سازمان برنامه و بودجه کشور در زمینه »تولید و پشتیبانی نرمافزارهای 
و  محتوا«  حامل  افزاری  نرم  بستههای  یا  افزاری  نرم  بستههای  پشتیبانی  و  »ارائه  یا  و  مشتری«  سفارش 

همچنین دارای ظرفیت آزادکاری در این دو حوزه باشد.
نداشتن  صورت  )در  باشد   Sec.ito.gov.ir سایت   در  افتا  نامه  گواهی  دارای  باید  مشاور  اهمیت:  حائز 

گواهینامه، مشاور تضمین دهد که تا یکسال پس از عقد قرارداد گواهی نامه را اخذ نماید( 
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:

-  بالاتر از چهارراه شهید قدوسی )قصر(- وزارت ارتباطات وفناوری  آدرس دستگاه: تهران - خیابان شریعتی 
اطلاعات – ورودی شماره7 -ساختمان معاونت توسعه سرمایه انسانی و مدیریت منابع.

جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن  های 88117783 و 88112785   تماس حاصل نمایید.

نوبت اول

کیوان زرگری

مقتضیات زیستن در یک منطقه پرتنش

عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت
سیدهادی عظیمی

یک وکیل امروز محاکمه می شود

رویداد 
حقوقی


